
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA PLIBLICA N° 1105.04/2016 

A Comissao Permanente de Licita!,io da Prefeitura do Municipio de ACARALI-CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 14 de junho de 2016 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, 
Centro, estara realizando licita!,ao, na modalidade CONCORRENCIA PLIBLICA, criterlo 

"""' de julgamento menor preco global, tombado sob o n° 1105.04/2016, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NAS 
RUAS FRANCISCO EVERTON DES. LOPES (TRECHO 01 E 02); PE. OTACILIO A. SALES; 
RAIMUNDO COSTA SOUSA; LANDRI SALES GONCALVES E VICENTE DE PAULA 
MOURA FERREIRA NO BAIRRO MORADA NOVAE RUA PROF. MARTA MARIA GIFFONNI 
NO BAIRRO SITIO BURITI NO MUNICiPIO DE ACARAU - CE, CONFORME PROJETO 
BASICO, o qual encontra-se na integra naSede da Comissao Permanente de Licita!,io, 
localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARALI-CE, fone: o .. 88- 
3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos 
Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Leoneide de Freitas Lima - 
Presidente da Comissao Permanente de Licita!,io. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE MAIO DE 2016. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO. 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



:AA. 
� 201 l$V JV,.l(J69 Diano �I dai UniJo. - 3 

CO-.COIUlt"'('.'14..,. Htul.111' 

AC.....,____•�·,._....dO� 
....... .. Mall,,Cf, - � � ..... � � .. u._.,... , .. ._...,.__. 
Sld,r; 0...-...._. ......... 
'" c-....-. ...,._. �. � c- 
llntad.l NWiea. IIWIIN .. M,- ,._ � oa-1.-. 
.......... IIIU1nh .. _ ��· 
--- • a._.... ·- - ......._... �- •"'-"·�·� �·AA�·••a..a.S-. ..... �k --�--I""*). .......... � �- ..._,_,. aOQ • t.. , .. T.,_ •S... , •• ....,.._ .. 
�_,....,. ...... IMliN..OUillil • ..... .... c---.._.� ·- 0.-. � w.... '/!I",,, ... ('.-,, A...cL ,_ 
M} )611.lltl. • ""*- • • k 1211 e • S- • Tntu.l: • ('-.-�-----... ........... 

"-...ct. 1 •--•.:t,, 
,.,._'«.UC"A Lto'llfllll! Df rurr.u LIMA 

........ c--.. 

4�--.SO K UCfT� 
rarc;\O nrst.'oClAL , ... tltMl'?t .. 

AC-...�·�....._. ... 
...-.-Cllliiia. .... a-c-.- i....,-... 
,___ N" 1.aot,lll'lOla. t,qo ...... C • • � �,.. � ..... .... � , ,_ ... -·�··---.c...-�-· JU:S.)016. M ..,...__ .... ..,.i podlllM tcr .....,._. • ............ .._ . .,.._,_,...... __ .. , __ 
�4lldt-dcJ11e 

CHUI.U"\ 4'.U...\o""T.\AA JIO,J,U.> - PI.EFEmJlV,. M\ll\'JCIPAI. DE AQ(,lRAZ 
DTR.AJO Dt; CO'li'Tlt.dO 

a.... .... Y' *-'* ,, .... r--��.......-.·�Nlilill, 
,.... »1 ... 1 0001 D01'A(:(la Olt.C,\Mf,l','TAAIAS >r" 
ltol.Jl.JN"l..Ullfl..m,'USC. U.tuo,a 08.a'TO- '- - -��·�1-..._...., ................. r.... ........... � .. 
� V!GtNaA 00 CO"lT'IAJ'O' l"'°"'1f A J l/1)1)1)1&. co,. 
� COOffl.AflV4 /1«:aofiWIJOCA °" 
MJtO.U\.,:U 1 AM:aJAA DE AQlU:kAl o::lCJMO • IS ,-2'1.o�,0--,,.....wit..o.-cs-. 
• Ua ....... 0-- • '* C..,.). C'()()ft::l..ql AGIIO- 
rKCA&I,.\ DO lffAtlO 00 CIAli . COCIMfCf • IS 
DS.<CJI.Sl (o.....e t� • 0.. Nil, 0--C-, a..,,.. 
• Sol'f a...• a..e-ca • S- C.W-) e COOP£a.4.TJVA DI 
AGalQ.Ut;lA rAMIUAI. I to:JNOMI,\ � DE ,r,.. 
oca.nAl,f' • OOOPi\l'UIP • IS »-GUI rr- • 0. Ml 
•� e '- a-1,. COSftATA.'1'. TffqMM � c... , ..... ,_.... .. � . .,,...... � 
PD.AS ca-.� ... ,.,..... s.- 1- � 
� ........ � .. s..� .... � 
c.ia Si1" (,_,....). 

.0"1§05 D£ UCJl"('.i.O 
f"lOOlO l"RUC.�I ._... ltl�I 

O'*'*lt't•��•- • 
--.._....... 1,1 .. _ •• '- ... 
-..�,.._ .,. ,u,ouo, . .---� .......... ...w·-·� ........ ...... ......... ...... _ C-...•N"' ,M_:,:, -· ... 
-.;...�......_ ..... IA.•T-WU(II 
"'-.. ,_.,. Ill. C..... 

ru:CAO n.aoo.,.a. !f' ,.....,,..,... 

0 �. AqNla,CE. *'*. - � ... -...ca•�.--•u•-••,• 1,,ia. w. .. �..__..� MSAUD.. .. --a.- �- ..., . ..._ 
-.:�..=.:��.!n!!.*':t� 
v-.M"'ULC- 

PRiffJniAA "1,1''JCll'AL De ARACOIAJIA 
•Ul.Lf...00 IM fl.� 

f0"1.alo DC PU('OS 1'i" •11a1"'fl" 

AC--.·�- ....... �-,-. ==. -:.:-! �=--::':.�...:....;: -,. * ..._. �- 001/101� tu;.� I a..._,..• ............. . . ...._,..... _ _ .. _..__ ��� 
rw.... r...: �.�:.:,;::; 7 a c't::.!J: 
1.l'1M Mt,,,...,._ ........... .....:_ ...... ......._o-,cu-.�•�,..._.. fil/Y-•-J .... , ........ ��,...,......, .,,........._...w,-• .• ..._.,. 
.......... 1. ._. _ ��- , .... - 

• $ 17- ----� ..EYl,.l,AM) <M,.I.OE$ DA ,;,L\'o\ ,.... .. c-.... .. � 
PUFEIT'l.i'I.A Ml,..;tr,,1IC'll'AL D£ AaARlPE 

,.c.w:,��� .......... 
0 � otaal • �. AIW',pt - pMlllc,I 

................................. »l .. ...... _.._� .. --... .... 
EDffAL�•JM6.IJ11.91,=- -· ·-- _,....,,......,.. �� 
�·� NI,,£.. • ... �• ....... a-c.·....- .. ......,-� ...... .. �0.- .... ........ - ...... Pl""�-- c.. .......... � .. 
� -�A-.rt.C-.. 

A....,....cl. I! • .... J01'- 
�� i. AQII-.U D€: M.&A ......... 

l'IW'E1UAA MU:-1C!PAL DE ARATVBA 
D'lt'10 M ltDCl'JAO 

C-- • eerp-. ROTA IX> .,ot. coe,."SflUf;()fS. l.0- 
Cl,,COES l srr.,'IC(I& LMA • ML ...,__ • tsn 
ll.J::UO" .... .!J .. -- - t -- -.,..el c 
................ -- batlplo .. -..It!� 
10NAOA DI PutOI W '°'"W.'- ,... lulll • ..._. p. 
...., M' 111.---�-1..ci.�t.M69) .... ::--...:= � _:r:.. �.•.._e .. <U:,.� -- PW'EITLU M1.J�1C1PAL DE BEBEIUBE 

4''1'§0 Of ucnA(' \o 
...uJ.o ft..rl'IIQ,\K:0 Y M.JUll .. l6 

hi.,--..,.,. e - ...,..__ • lAlt r 1•1JM2 
e a"6ti • - • 0.-., � • ........ Olltiilt __ ..... 
.... _.. • DMillic:o .. �.H.IMJ20t4,.,. ..... ...... __. ,.. ..... __.... . ....... .� ..... 
..... � 11*<711 .. £.......-: t. w.-r- J-. ,Q. 
C--.��-� A,-.,._....__ 
.._ __ , t _k........,. ........ �- -�·�---_......_...--. ...... ,._ ...,._ 0 Efllll ,.._ • � .. ADO "**' 
-0... ......... �--jt .._..c!c -----· --,-�· .... -·- 

&ii.*'-fOclc•�---- ...... �- ..... 
........... DIHG5!*3:2 

o..... ............. ...._. .... i.at-l. )t,GIQIII, .. --- • w-...-a.-� 9�. ,C,..a..JI. 



DWUOOFlCIALDO.ESTAOO S£RJE3 ANOVIU N"088 fOl«ALEZA,UOE�WODE2016 

&Jt•do do C•ari • PrtJeltun \1NkipaJ. 4t- Lr.on· A\IM 4k Ud� • 0 �ilwclpio de Unioca, atravts da PrcsidctHc da CPL e M.:mbros. 
&oma p;iblico a CoHorrhda Pllblka a• Nll904.1016. cujo objeto � prc1�lo de sc:rv�os os orpnl� csuvtutu., ....... ia.;:lu. Of'DU'ltOo 
ca,elo C COOUl�O de baada, part a n:ali�&o do .. XIV Fcs.11,"a.1 ck Qu:ldnlbb- do Muoicipto de liraoca-CE.. Abfflura dia I l 06/2 ����� 
- ... • alt ds C?l.. lnlonr ;I<,. Alaine Albaqucrque da Sih,:,n Pffl08 (P=,dm1e), Rua .Imo RodriJUC$. IJS: Ccnuo: CE!" 6 \ Te.q.; Ul'IIOc.1,CE: F0n,. (88) 3648-1071. E-mail: pmylicj11ca91tb91 ... ;L(()ffl. , • � 

CSTADO DO a:All..l.. PREfEITIJltA �rnr,1C1PAL 0£ ":::u::� ":�s: DE R1:SC1sJ.o DE co;sTI\ATO. c- � 
� PAGINA !: 

ROTA 00 SOL CONSTR(JCOES, LOCAC<)ES E SERVJC'OS LTDA • '1£. lmcma oo C.PJ. 17.325.9070001-23 do 1ntcref,< �/ 
- .,...,..d e -- <lot_,,.... dcri,odos do Ii<"'?) na modalidade TOMADA oe PREC'OS N" 008/2014. por 11'·· 
p,bhc:o. com base no A.n. 78. 1nciso XJL da UJ n• 8.66&"91 cw al�, Fica unt kcido to pm:o � de OS (cioco) ... \ICC" ���/ 
/Uf. 109, °"'""�Ill.,.-.·. ds Le, rt' 8.666193 e - •� A"""bo.CE. 02 d< Mouo ck 2016. � 

••••••••• 
F,STADO 00 C&ARA • PRUEITI/RA MU:,UOPAL 0£ PARA.\OIU • 
EXTIIATO DE C01'TRAl'O • C.-.tutc Se=taria do �. 

- °""""""""""'° F,a,&llico, Saud,. - • ··- - C- GERARDO B."5105 l'KEUS E l'f(:AS Lll>A. pelo 
,-alor s)omJ de EDU:RS 481.225,00 (q\llO'OCtlUOS c Oiltoll cum rwl. 
d- • vuw: e cmco rcols); SEINFRA:RS 1.641.176,.SO(&m rilbio, 
sasccmos c � c um mtL ocoio c fttcma e scis reajs c einqucu&a 
ccn1a,oo); SAC!>E:RS 17G.S2S.()(J(Cclll0 • - mil. ,±: - <...,. 
c ciaco rcais};SETAS.: RS 6&.1)7.so(Scssc:c:a c 0,10 md. ccnco C' trim e 
- ...., < cinqucnra """"w):Ob)<lo: Aq.i� de _.. -.. de or 
� <' tcrri;o, de bet • e t c a. dcstmadal 
a11-..;JudofhadeYC!oulaodasunidodes-vasdo� 
de p.,..,t,u • ee. ,, .. ..sr ...... Ud<a- PllEGAO PRESESOAL 
:,..,._ 2016.04.12.001 • G\.t. \rlJ:fad.a do Conrn.10: JI de Oezcmbro de 
2016. Oota�o O�mta-o.rla: 0111.11 M.122.0J7.l.38(SW.TRA): 
02.17.17.10.302.176.1.II < 0217.17.I0.301.171.2.09(SAUDE): 
Ol.ll.18.12.J61.2Jl.1.19 e Ol.07.07.12.122.037.2.17 (EO()CA(;AO): 
0215.IS0&.1"4.IJ7.2229(SETAS); [- de o.,_., 
)).90.J0.00 C JJ.90.J9.()0 As,:f,ia ptll Coflfnhlllt: \\'aodcdty Pereira 
();nit - Onlcnador de Ocspeaa da Secn<ana de �14. Savde, 
la!ra.E.ltrutura Dcw:ovolvi:mcn10 E.coo&nico c TraWlho c AssistfflCit 
Social - pdo eoa,,_, -"-de Lim,°""' ds ABmbrn: 
l&M.1016 C4mir.slo de �- 

CSTADO DO CE.AR..\ PJU:l'ElT'tfRA MLl'IOPAL OE TIAJ(GUA 
- AVISO OE lJCITA(;AO - PR.ECAO £L£TR6�1CO 1'' N.l&.tl/ 
2016-PE - Pdo - A..o e CB .._- U led N" 10.520/ 
02 e 8.666193 e suu ahCOi!;ilk'J e o Occrcto � S.450/0s. o Pn1oc::i-.ro 
O(icial do Pl<fcinn M-,pol de T...,..CE - - -- que realizart o Prcs1o Et�,co i,.• 04.21.0l/2016·PE, c.,jo Objeoo t 
• Coatr•tatlo dt ur-vt(o dt t.bbocafl• • Aplin� •• oflc:ia•• 
dt •ptrftif•••t•to profi1,l•••I do1 lr1b1lh1dort• do SUAS. 
qut" tem por Objttivo • mt.lhorl• da qu!t.dldt •• prNllf .. dM 
Mrvit•• S6tiffiilsCl•c:ials por •�lei tie q•1linC'a(I• dos 
tr1baJt11dortt. Edital: 0712016. Endcrc90: Avcnida Moi,a �ioita,. �,. 
785, Plamho. CU- 62.320-000, Toor::gai-CE. Ea<r<p oht Propostat: 
A pamr des&a dala. is 09h. no Sitio: WWW hcitFOCS1 rmo hr Abertura 
du Propo<tas: 25 de Mouo de 2016, is !Sb (Hedtio de Bnolha) 00 
Sino: m IJCiw::m.:<: som bc: Ukio de se:s,10 da Dhp•ui: 2.S de 
Mata de 2016, is l6b. ao Sfoo refc.rido acima. l•for1111-*("lts �nit: 
O Edilal pode,a"' olloido -.ts do Siljo rrl'<rido ac:- 0. ot- 
ficam desdc jA no1ificado• da necestidade de 1ee-.s,o ao Shio· 
Jl'.!fW hg;iJKflC"k £Ml h[ plra Vffl� de l·� C aJICQl;&s 
t.Upcrvcaicnles. TI•••••·CE. JI de �1•1o dt 2016. ftllpe �toil• 
(Alo Prteoeiro. 

••••••••• 
jJ 
FSc - MISTO -- .......... 

I� 

••• ••• ••• ESTADO DO CURA- PREf'EITUI\AM�ICIPAL DEACARAU- 
AVISO Dt LICITACAO - COSCORRt:O.CIA PUBLICA N" 

&STADO 00 C£..\ltA - PREFElTURA .)tlfSIClPAL D& IIOS.04/2016 - A Com11do Permanente de Liel.-..,0 da PrcfciNn do 
PINDORETA�A - RESULTADO DE JULCA�tENTO D.E Mu.aicfpio de Ac•ni·CE &orna plibbc-o para conhecamenco dof 
HABILITA(:AO T0\1.A.DA DE PRE.COS s• 2tl .... f,t.ll·TP- A � que no proxuno di.I 1, dt- J11n.ho de 2016. h 08�J0ntin, 
Coa.iulo Pffl'UDC'lltt de L1c1�0 di PMP de-po11 de proccde-r A DI Seek d# PltfriNn 1oc:alizadl la,,.. Gmcn1 H.umbcno Moen.?\,. 67S 
Vfflfiet�o e An.Alise dot Document.OS de 1:1.diliui;.lo du £q,rau B� Centro. cstari rcahnndo Licft1191o, M Modalid&de Cot1COfffflCi1 
Pani<i- u T-de ,._ i,.� 20160414.0l·TP. r<f<Rn«. Pllblica. critblo d< Jw.- - � G- --oob o i,.• 
Contrata�io de scrvi�o• de 11sc.1Joria e oooJultoria de processot 1105.04"2016. coca O ttpiaie ObJeto. Ce•cnrafio dt .-ervl(or de 
�voe• 1Crm pc,:su4os 90 c :•nhaz:1:IIO de ptocc:uot pavimtala.(IO em ptdr1 to.Kl aaJ R•.u Fn.•C'isff Evtrt•• d., S. ���t: ���;:czi�u!•�, '! I.Apo CTnt•• e1 eel); Pt. Ot1elllo A. Salt.t: Raimondo Costa 
jilgov HA81LfTADA: Al.£SCAR £_ �tATOS ADVOGADOS Sousa: Laodl"I S1lt1 Go11ealvt.1 e Vletnlt de Pa•la �toora 
ASSOCIADOS. Dtc:idiu c juleou l!'iABILlTADA! J0s£ AMJlTON Ftrrt'lrl •• 81lrre \1ora•• No,1 • R•• Prof. lt1rta �t1ri1 
PER.EIJlA. As nxlk:t qnc moti\>ln.11 taJ dcciilo c:ocoritram·te Clfroanl •• Bafrr-o Shlo lurHI •o ,\tu1ft"iplo de At•ra,�CE. 
dncrimlnadu oa Aoa da Scsdo do Jw-lO do--· di� confonn< l'Tol= Bhico. 0 Edna! .......,._ oa io"i'" na S<dc da 
do< - p&ra � j'""" 00 ,- t.c:11at6no 00 S- � p...,,.,_. do Lia� locahuda • Rua Oenoral Humbmo 
do L� do PMl' e 00 Ponol do TCM ComW>Jc:amoo que a pottir da Moura, N' 67S - 8. Cmtto. Acan6.CE. F-: (II) 3661.1092. no 
c1ua de publia\,So desle Avioo. 6ca Abmo O ,,_ R<caAI de acon1o borlrio de Olli is 1211 < no s .. do Toounal de COnw dos MW>Jclpioo: 
com o An. 109. lncafO L AliDet -.· da t.c, �,. 8.66&'93. CUo n1o se-j:a vrww 1,m cc gov hr/Jisitarnrs Ac:1rat-<:E, l? de �·•• dt' 2e1,. 
1mpccnido Rccuno (ia. 1 Abcnura dol En� de PN,p:IICI de� Fruel.K• lM•e:hle de Freitas LI•• - Prtfldtalt da Comlssio 
m&rcada p111 lt de �lat. de ?116, ls 0911. Fl•dortttma·.C� 10 de Ptrmantnte de Lld11elo. 
�1aio de 2016.. Ronaldo Lui! de Ahnrid..a - Ptuidt"9te •• C..lssl,t 1-:.;;.;;;.;.;.;;;;;.;;...;;.;.;;;;;.;.;;;.:.;,;;... _. 
Per•••t•lt d.t Lkit•tlo. • •••••••• ••••••••• 
E.ttado do Ct·•ri • Prtft.it•r• �1••ic:jpaJ dt \lil-'1 - E1t:nto d.e 
Resiclsl• C••rntoat !'I• 1e1,.11.1,.1. A Prcsidentc da Comiss.So 
Pctm.'I.O(ntt de Lic.1� acra,� da Sccrcwia. di: Asa.lJ;tcocia. Trabalbo. 
E ; ht isano c foehls!o Social. rm cuopumcmo a � 
da OnknadoB de DcSpc<a. ru pubbear o ex1n110 da rosci,io .........i 
C01rC I Sccnuria de Ate ! + Toiblllo.. f..mp: S 1 c riuo e lochdio 
Soas1 e • m,pn:sa Mitton Oocne. de Oli\"C'IB fill'lo-ME. Cliusub. Pnmcira 
- da F undl:inec� Lc:p.l: A rcscblo c:omamal cm q'llC'llllo CIICCIOtta 
a,ap.lfO 11c> 6lpallo no an. 19, tneito I <0mbrnado com o 111. 78. 1nci,;o 
I. da LcJ Fodera) o• 8.666/93 c s:1111 aht� potK'riorn CU.usola 
5<p,do - Do R<,cido ('..-.!:A,_ COnlmlU foi ducun•uda 
por tt0 urlilaicral e cscnro d1 Adm1nisl�lo. tea.undo o dispositi"° 
n:trOCDC"DCioaldo. Cliuula TCTCCita - Da J:q,uficauva.: O ff10IJ,o d& 
rc:KillO conntual dcvo�sc t ratio do nlo c:umpnn1c:nto l c:W.\lluJa 
c:Otttrat\11.l. refcrida ao item 6.2..1. � uaaa do pn;io para Cf!tl't'P dot 
- liaado&. °'""'1a Qom& - dN � FiDIIS: Fico n:oculdNlo 
ocoonwaplltirdo data d<...,...,.-....,.. de-"""""- 
.,._ •,.. <6dcia ... pabb°'910. coobme o d,ipOSIO ne f I'. do 
an. 109, da Lei de Lic:i� vigencc. Pa.to di Prtrerrwn �•••klpal 
dt )lil•i� •• It df' .l1•i• 41e 211,. Alt.s. S••drw C•n• Dias .. 
Pr,-got'lro. 

••• ••• ••• 

ESTA DO 00 CEA RA- PREFEIT'URA MUNICCPAL DE ACARAU - 
AVISO 0£ LICITA(;AO - co;,;coRRt;scu PUILICA r,• 
11as.e21201, - A Corruu:lo Permanente de Licit� d3 Prcfcilura do 
Mu:niclpio de Acarri-CE coma p6blico para coa.bcc1mca10 dOf 
1MC1e, ados qoe DO pr6�1.fflO d11 13 de Junbo de 2016, Ai 08bJOm.la. 

.. Scdeda Pl<f<i- -- ·-- Hombeno Moma, i,.• 675 - 8, Centro. C5lari rahundo Lie�. na Modalidldc ConCQfffflCia 
Pllblioa, critblo ck Jul- Menor � <llollol. ....a.do ,ob o N" 
I IOS.02/2016, com o KpUue Ob)CfQ: Conrr•lt(io dt strv1(os de 
Rtttaurl(iO de u1nda• vltlaafJ c:om lltt•per*(le de plaufonu 
•M trK.._ .. fl.•• II:• An••' - C•rrap11tlr:11 - Cantllla•o: 
COrrtco d• An• Verb1hno - lllla do Raio: R•• S••IM )l••r• 
(Stde); R•• Alkt R.a ... (St•t'); i.c••1.,.lros - Almfsc-tcas 
C.Juclro do Boi; Aceuo BR 402 - Sa.at• Ff. T:ap11Lo - Su:t:a fi N 
M••1<fplo de At•r••-cc. coaforme PToJcto BJ.nco. O £dual 
a,cootra-sc na fnlc,ra na Scde da Comiulo PcnmMntc de Lic:rtliQlo., 
-· bl-H-Moon. i,.•675- S. C:-0,- 
CE, Fon<: (88) 3661.1092. no borsrio d• 08h h 12b e oo SOie do 
iribunal de Cont.as dQf Mv.nic:ip101: u-,,.. t,m q 1:nv bc'Jiowon,. 
Aetr:a6-CE. 12 de \1ato dt 1016. Francisca L--eo•eide dt' Freit•.t 
Lima - Pretldeact da Co•lul• Peraa•tale tie Lklta(I•. 

• •••••••• 



.. 
0 

l :::: , ... I ia 1=1 
j � J!i 

L� ri s 8.t• 
j I ... 1 ,it• 1:r' 11Jj 

lifJ. 
Cl 

� 1 -ijI D f- • 

I I 1jfJ! 
I> I • I O ff' 

I i iii· - 1 • , j!1tl 

I! I! 1J1! a' ,11 .... 
l I 

0 l l I I 
e 

' z ) a ,tl ,"O 

� �-- I O I� I 

1�1r ci ., 
Qi ... :::, g 

J O � I -=� � 
Ill 

t !� 1� c:s .. � 
Iii ! 

- 
.. 

.. 


